
UCHWAŁA NR 924/207/22 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia przez Zarząd Powiatu oraz przedstawienie Radzie Powiatu "Raportu z wykonania 
Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Pszczyńskiego w okresie od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 

2021 roku" 

Na podstawie art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526) w związku z art.18 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1973 z późn.zm.) 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Przyjąć i przedstawić Radzie Powiatu Pszczyńskiego „Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska 
dla Powiatu Pszczyńskiego w okresie od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2021 roku”, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Zarządu Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
UZASADNIENIE 

Ustawa Prawo ochrony środowiska, która weszła w życie w 2001 roku, wprowadziła obowiązek 
opracowania przez samorządy każdego szczebla programów ochrony środowiska. Z przyjętego przez organ 
stanowiący jst programu organ wykonawczy jest zobowiązany do przedstawienia raportu z jego wykonania. 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 p.o.ś., organ wykonawczy jst sporządza co dwa lata raport z wykonania programu 
ochrony środowiska, który przedstawia organowi stanowiącemu jst. 
Niniejszy „Raport…”  odnosi się do  okresu sprawozdawczego od 01.01.2020 r. do 31.12.2021 r., 
w związku z czym obejmuje okres objęty  „Programem Ochrony Środowiska dla Powiatu Pszczyńskiego do 
roku 2020 z perspektywą do roku 2024” przyjętego Uchwałą Nr XXXVII/288/18 z dnia 24 stycznia 2018 
roku. 
Ustawodawca nie stawia żadnych wymagań co taki raport powinien zawierać, jaka ma być jego forma, 
struktura i treść. Przepis ten nie reguluje też formy przyjęcia raportu przez organ wykonawczy jst. Stanowi 
on jedynie, że raport z realizacji programu ochrony środowiska powinien zostać "przedstawiony" organom 
wskazanym w art. 18 ust. 2 p.o.ś. Z artykułu tego nie wynika zatem obowiązek przyjęcia raportu z 
wykonania programu ochrony środowiska w formie uchwały. W praktyce jednak, mimo braku ustawowego 
obowiązku, wskazane w art. 18 ust. 2 p.o.ś. organy jst przyjmują raport z realizacji programu ochrony 
środowiska w postaci uchwały w oparciu o ww. przepis oraz odpowiedni przepis dotyczący samorządu. 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



